
         UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

           TARYBOS NARĖS INDRĖS KIŽIENĖS  

                                 ATASKAITA  

Mieli ukmergiškiai,  

Atsiskaityti už savivaldybės tarybos nario veiklą yra ne tik 

teisės aktais aprašyta prievolė, bet ir mano pareiga prieš Jus. 

Dar kartą dėkoju už išreikštą pasitikėjimą ir už vis stiprėjantį 

bendradarbiavimą bei jaučiamą palaikymą.  

2023 m. balandžio 19 d. padėjusi ranką ant Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos pirmą kartą kaip savivaldybės 

tarybos narė prisiekiau sąžiningai ir garbingai atlikti savo 

pareigas. Šios priesaikos laikausi ir viliuosi, kad atliepiu Jūsų 

lūkesčius. Praėjo vieneri metai, tad pats laikas apžvelgti 

nuveiktus ir planuojamus darbus.  

PAREIGOS: Esu Ukmergės r.  savivaldybės tarybos Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos 

seniūnė. Išrinkta Ukmergės r. savivaldybės tarybos švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų 

komiteto pirmininke. Taip pat esu patvirtinta  Ukmergės r. savivaldybės tarybos Etikos komisijos, 

Strateginio planavimo komisijos nare. Peticijų komisijoje esu pirmininko pavaduotoja bei 

pirmininkauju Zigmo Zinkevičiaus premijos komisijai. Savivaldybės tarybos sprendimu yra 

sudarytos patariamojo pobūdžio tarybos, keliose iš jų esu narė: Švietimo taryboje, Jaunimo reikalų 

taryboje ir Mokyklų tinklo pertvarkos taryboje.  

Per šiuos metus nesu praleidusi nė vieno komitetų, komisijų, tarybų ir Savivaldybės tarybos posėdžių.  

   

Akimirkos  iš Ukmergės r. savivaldybės tarybos posėdžių (Nuotraukos D. Vyto).  

INICIATYVOS/ PROJEKTAI/ VEIKLA:  Dirbdama stiprioje, aktyvioje, patyrusių politikų 

daugumoje galiu prisidėti prie svarbių ukmergiškiams projektų įgyvendinimo. Per šiuos metus 

daugiausia pasiūlymų teikiau Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komiteto posėdžių metu. 

Į didžiąją dalį pasiūlymų buvo atsižvelgta ir jie jau įgyvendinti arba vyksta jų įgyvendinimo procesas.  

Kartu su a.a. kolega A. Pėšina inicijavome alkoholio prekybos uždraudimo atšaukimą miesto švenčių 

metu, pasiūliau abiturientams padidinti premijas iki 200 Eur už kiekvieną gautą valstybinių egzaminų 



šimtuką, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjui pasiūliau pradinių klasių mokytojams skirti 

atskiras lėšas kanceliarinėms prekėms įsigyti, svarstant rajono biudžetą pasiūliau Biudžeto komitetui 

padidinti Ukmergės kraštotyros muziejaus renginių organizavimui numatytą finansavimą. 

Atsižvelgus į jaunimo savarankiškumo skatinimo galimybes, pasiūliau pataisyti nutarimo projektą 

dėl Jaunimo tarybos nuostatų pakeitimo, kur įtvirtinome tai, kad jaunimas pats pirmojo posėdžio metu  

išsirinktų tarybos pirmininką bei pavaduotoją. Pagal naujas Susisiekimo ministro įsakymo nuostatas, 

tvirtinant Ukmergės r. keleivių ir bagažo vežimo  taisyklių pataisymus,  pasiūliau lankstesnes sąlygas 

keliautojams su dviračiais. Švietimo kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitete buvo aptarti ir kiti 

klausimai, kurie nebuvo įtraukti į darbotvarkę. Tad mano iniciatyva buvo aptarta Dainavos miestelio 

centrinės aikštės apšvietimo įrengimo klausimas,  gelbėjimo inventoriaus Ukmergės r. maudyklose 

(paplūdimiuose) įrengimas, tualetų  autobusų stotelėse vairuotojams įrengimo galimybės. Taip pat 

aptarti  Etnokultūros ir edukacijos centro (galerijos) Lyduokių seniūnijoje, psichoaktyvių  medžiagų 

vartojimo tarp jaunimo prevencijos klausimai. Sutarus su Ukmergės r.  kraštotyros muziejaus 

direktore įtraukėme į komiteto darbotvarkę papildomą klausimą dėl metinio muziejaus renginių 

plano. Atsižvelgdama į gyventojų pasiūlymus ir raštiškus užklausimus organizavau atskirą komiteto 

posėdį dėl dviračių infrastruktūros Ukmergės r. plėtros galimybių ir dviračių gabenimo viešuoju 

transportu iššūkius. Sudariau galimybes atskirai išklausyti  Ukmergės r.  Kultūros centro ir jo 

padalinių veiklos klausimus, taip pat  Vilkmergės galerijos veiklos perspektyvas Ukmergės mieste. 

Inicijavau komitete klausymus dėl gyvenimo įgūdžių programos įgyvendinimo Ukmergės r. 

mokyklose. Su Seimo narės Orintos Leiputės pagalba kreipėmės į atitinkamas institucijas dėl  Veprių 

miestelio buvusios profesinės mokyklos aplinkos sutvarkymo, taip pat dėl Siesikų pilies teritorijoje 

esančio žemės sklypo užsitęsusiu biurokratinių reikalų ir domėjomės Ukmergės r. medicinos 

slaugytojų vėluojančių atlyginimų klausimu.   

   
Nuotraukos iš asmeninio archyvo: konferecija LR Seime ir iš susitikimo su Ukmergės GMP darbuotojais 

kartu su Seimo nare Orinta Leipute.  

BENDRADARBIAVIMAS: Siekdama plėsti politinę pasaulėžiūrą, semtis gerųjų pavyzdžių ir 

stiprinti kontaktą su bendruomenėmis bei gyventojais inicijavau  penkias komiteto tikslines išvykas. 

Trys  išvykos organizuotos Ukmergės rajone (muziejus ir jo padaliniai, švietimo įstaigos, kultūros 

centras ir jo skyriai) ir dvi išvykos į kitas savivaldybes (Radviliškio ir Birštono).  Radviliškio 

savivaldybėje sėmėmės gerosios patirties dėl galimybės sugrąžinti savarankišką mokinių maitinimą į 

Ukmergės r. švietimo įstaigas. Birštono savivaldybėje domėjomės turizmo plėtros klausimais bei 

įdomesnėmis idėjomis, kurios labiau pritrauktų turistus į mūsų kraštą. Taip pat organizavau komiteto 



narių susitikimą su Trakų r. savivaldybės tarybos nariais ir Aukštadvario (Trakų r.) asociacijos  

„Aukštadvario žiburiai“ atstovais.  

 
Akimirkos iš viešnagių Radviliškio ir Birštono savivaldybėse.  

DARBAS SU GYVENTOJAIS. RENGINIAI: 2023 m. gyventojų priėmimo valandomis į mane 

kreipėsi 5 gyventojai, su kuriais buvo sprendžiamos buitinės/asmeniškos problemos. Visada atsakau 

į pateiktus klausimus elektroniniu būdu, bendraujame su gyventojais telefonu ar socialinių tinklų 

pagalba. Kaip Ukmergės r. savivaldybės tarybos narė buvau pakviesta į radijo laidą moterų politikių 

tema, kur pasisakiau tiesioginio eterio metu. Aktyviai dalyvauju Ukmergės r. renginiuose, šventėse, 

susitikimuose. Esu kviečiama ir į kitų savivaldybių renginius, taip pat savanoriškai dalyvauju 

Valstybės institucijų organizuojamose konferencijose ar diskusijose, ypač kai tai susiję su regionų 

problemomis. Su Seimo narės Orintos Leiputės pagalba ukmergiškiams organizavau ne vieną 

ekskursiją į LR Seimą ir inicijavau Krikštėnų kultūros centro darbuotojų parengtą austų juostų parodą  

Seimo lankytojų centre. Esu šalininkė skatinti ir motyvuoti žmones savo profesinėse ar visuomenėse 

veiklose, todėl tarpininkauju dėl galimybės veikliems ukmergiškiams aplankyti Europos Parlamentą, 

išvykti į pramogines išvykas (pvz., į Jonavos baseiną ar ekskursijas į kitas Lietuvos savivaldybes) bei 

steigiu prizus bendruomenių organizuojamuose renginiuose, konkursuose ar šventėse.  

       



 
Sveikinimai ir padėkos renginiuose, šventėse ar susitikimuose.  

Vieneri metai prabėgo labai greitai, juos įvardinčiau „pažintiniais“. Nemažai laiko skyriau 

susipažinimui su savivaldybės struktūra ir jos padaliniais. Domėjausi darbo ir veiklos funkcijomis, 

bendravau su įvairių sričių specialistais, kad kuo geriau išsiaiškinčiau, kaip ir kokiomis galimybėmis 

galiu prisidėti prie Ukmergės r. gyventojų lūkesčių įgyvendinimo, ir kad dar labiau galėčiau įsitraukti 

į gražesnio, geresnio ir patogesnio visiems žmonėms Ukmergės rajono kūrimo proceso.  Dar laukia 

nemažai užsibrėžtų tikslų ir tikiu, kad su visų Jūsų pagalba juos įveiksime.  

 

Indrė Kižienė  

Tel. +37062621882 

El. paštas: indrekiziene@gmail.com  

FB puslapis: Indrė Kižienė  
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